PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДРОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.02.2013       №  15
	Об утверждении  Положения о порядке расходования средств резервного фонда

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация  Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Рядинская

	Приложение
к постановлению Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от 20.02.2013 г.   № 15

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Подрощинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

     1. Резервный фонд Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  (далее по тексту – резервный фонд) – совокупность бюджетных средств, предназначенных для покрытия потребностей местного самоуправления, носящих случайный, но вероятный характер.

     2. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных  расходов, в том числе на:

     - проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году;

     - оказание материальной помощи гражданам в связи с пожаром и находящимися в трудной жизненной ситуации;

     -другие расходы, предназначенные на финансирование непредвиденных ситуаций в текущем финансовом году.

     3. Размер резервного фонда устанавливается при утверждении бюджета  Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на очередной финансовый год.

     4. Распорядителем резервного фонда, предусмотренного расходной частью бюджета Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

     5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является соответствующее

Распоряжение Главы Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

     6. Средства резервного фонда могут предоставляться органам местного самоуправления, а также зарегистрированным на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области юридическим и физическим лицам.

     7. Обращение о выделении средств из резервного фонда направляется на имя Главы муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области. Оно должно содержать обоснование необходимости получения средств из резервного фонда, обоснование и указание размера средств, включая сметно-финансовые расчеты.

     При отсутствии в обращении указанной информации, а так же документов её подтверждающих, обращение возвращается без рассмотрения.

     8. По результатам рассмотрения  обращения  Администрация Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области готовит:

     - проект распоряжения Главы о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств, направления их расходования и условий их выделения

     - мотивированное заключение об отказе (о невозможности) в выделении средств из резервного фонда.

     9. Глава муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области осуществляет контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда.

     10. Администрация Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ежеквартально информирует Подрощинский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

PAGE
3

[image: image1]